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OGŁOSZENIE NABORU W TRYBIE KONKURSOWYM 

 

Nabór wniosków w ramach programu priorytetowego „Wsparcie infrastruktury do ładowania pojazdów 

elektrycznych i infrastruktury do tankowania wodoru” – budowa lub przebudowa ogólnodostępnych stacji 

wodoru  

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie 

w ramach programu priorytetowego „Wsparcie infrastruktury do ładowania pojazdów elektrycznych 

i  infrastruktury do tankowania wodoru” . 

 Cel programu 

Celem programu jest wsparcie rozwoju infrastruktury do ładownia pojazdów elektrycznych i infrastruktury 

do tankowania wodoru, aby zmniejszyć liczbę pojazdów emitujących CO2 i NOx, a tym samym poprawić 

jakość powietrza.  

Program przewiduje możliwość dofinansowania przedsięwzięć polegających na budowie lub przebudowie 
ogólnodostępnej stacji wodoru. Poprzez ogólnodostępną stację wodoru należy rozumieć zespół urządzeń, 
w tym punkt tankowania wodoru wraz z niezbędną infrastrukturą pomocniczą oraz zbiornikami 
magazynowymi, służący do tankowania wodoru. 

Infrastruktura tankowania wodoru objęta finansowaniem będzie wykorzystywać co najmniej 
niskoemisyjny wodór w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/852 z dnia 
18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje oraz 
zmieniającego Rozporządzenie (UE) 2019/2088 r. 

Wodór niskoemisyjny - oznacza wodór z paliw kopalnych z wychwytywaniem i składowaniem dwutlenku 
węgla lub wodór elektrolityczny, kiedy wodór umożliwia ograniczenie emisji gazów cieplarnianych w całym 
cyklu życia paliw na poziomie co najmniej [73,4 %] [co oznacza emisje gazów cieplarnianych w całym cyklu 
życia paliw na poziomie poniżej 3 tCO2eq/tH2] w porównaniu z odpowiednikiem kopalnym wynoszącym 
[94g CO2e/MJ (2,256 tCO2eq/tH2)]. Wielkość emisji związanych z produkcją wodoru elektrolitycznego 
określa krańcowa jednostka wytwórcza na obszarze rynkowym, w której znajduje się elektrolizer, 
w  okresach rozliczania niezbilansowania, gdy elektrolizer zużywa energię elektryczną z sieci. 

 Terminy i sposób składania wniosków 

Wnioski o dofinasowanie w formie dotacji należy składać, w trybie konkursowym, w  okresie 01.11.2022 

– 31.01.2023 r.  

Przygotowane wnioski o dofinansowanie w formie dotacji należy składać w wersji elektronicznej przez 

Generator Wniosków o Dofinansowanie („GWD”) dostępny pod adresem http://gwd.nfosigw.gov.pl.  

WAŻNE: Wnioski należy podpisać wyłącznie podpisem kwalifikowanym. 

Wnioski, które wpłyną po terminie, zostaną odrzucone.  

http://gwd.nfosigw.gov.pl/


Korespondencja z Wnioskodawcą w sprawie oceny wniosków o wsparcie jest prowadzona w postaci 

elektronicznej za pośrednictwem ePUAP, skrzynki email lub za pomocą dedykowanego systemu 

informatycznego udostępnionego przez NFOŚiGW.  

 Budżet konkursu 

Budżet na realizację konkursu dla bezzwrotnych form dofinansowania wynosi do 29 909 887,00 zł. 

Wartość wnioskowanego dofinansowania przez jednego wnioskodawcę wraz z przedsiębiorstwami 

powiązanymi w rozumieniu Załącznika 1 do rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 

2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 

i 108 Traktatu (t.j.: Dz. Urz. UE L 187, z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.) nie może przekroczyć 20% 

z  przewidzianego na budowę/przebudowę stacji wodoru budżetu 100 000 000,00 zł tj. kwoty 

20 000 000,00 zł. 

 

WAŻNE: Jeden wnioskodawca może złożyć w jednym naborze tylko jeden wniosek o dofinansowanie. 

 Formy dofinansowania 

Dofinansowanie będzie udzielane w formie dotacji zgodnie z programem priorytetowym. 

 Intensywność dofinansowania 

Dofinansowanie w formie dotacji w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych budowy lub przebudowy 

ogólnodostępnych stacji wodoru. 

 Beneficjenci  

O dofinasowanie mogą ubiegać się: 

 jednostki samorządu terytorialnego;  

 przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (t.j.: Dz. U. z 2021 
r. poz. 162), którzy posiadają siedzibę lub oddział na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

 spółdzielnie w rozumieniu ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 275, z późn. zm.); 

 wspólnoty mieszkaniowe w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (t.j.: Dz. U. 
2020 r. poz. 1910, z późn. zm.); 

 rolnicy indywidulani w rozumieniu ustawy z 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (t.j.: 
Dz. U. z 2020 r., poz.1655, z późn. zm.). 

 Kontakt w sprawie konkursu 

Pytania w sprawie konkursu należy zadawać wyłącznie z wykorzystaniem skrzynki e-mail 
infrastruktura.wodor@nfosigw.gov.pl 

mailto:infrastruktura.wodor@nfosigw.gov.pl

